

Bregnerød Investeringsselskab ApS

Bohlendachvej 30, 1437 København K

CVR-nr. 31 36 49 49

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2019

Dirigent:

.....
Jan Sørensen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Bregnerød Investeringselskab ApS
Adresse, postnr., by	Bohlendachvej 30, 1437 København K
CVR-nr.	31 36 49 49
Stiftet	17. marts 2008
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Lyngbye Pedersen Jan Sørensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er aktiv og passiv investering i selskaber, virksomheder, værdipapirer m.v., herunder spekulationsvirksomhed vedrørende sådanne aktiver samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -71.866 tkr. (2017: -15.934 tkr.) og anses for ikke tilfredsstillende. Årets resultat er negativt påvirket af værdireguleringer for -67.841 tkr. (2017: -15.044 tkr.) på kapitalandele i tilknyttede virksomheder og nedskrivninger på tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder.

Selskabets balance udviser en aktivsum på 119.135 tkr. og en egenkapital på 5.689 tkr. (2017: 22.555 tkr.) Egenkapitalen er i løbet af 2018 styrket med 55.000 tkr. ved gældskonvertering.

Der forventes et væsentligt forbedret resultat for 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til dags dato ikke indtrådt begivenheder, som påvirker vurderingen af årsrapporten væsentligt.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2018	2017
	Nettoomsætning	2.690	359
	Andre eksterne omkostninger	-6.854	-3.461
	Bruttoresultat	-4.164	-3.102
2	Personaleomkostninger	-841	-600
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-817	-1.022
	Resultat før finansielle poster	-5.822	-4.724
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-67.841	-15.044
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.198	2.851
3	Finansielle indtægter	2.408	2.172
4	Finansielle omkostninger	-4.049	-1.256
	Resultat før skat	-72.106	-16.001
5	Skat af årets resultat	240	67
	Årets resultat	-71.866	-15.934
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-71.866	-15.934
		-71.866	-15.934

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	37.484	9.947
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	306	0
	Indretning af lejede lokaler	90	0
		<u>37.880</u>	<u>9.947</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.848	23.457
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	44.677	11.435
	Kapitalandele i associerede virksomheder	9.482	31.223
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	12.376
	Andre tilgodehavender	163	119
		<u>75.170</u>	<u>78.610</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>113.050</u>	<u>88.557</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	652	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	46	38
	Tilgodehavende selskabsskat	1.700	0
	Andre tilgodehavender	3.457	1.038
		<u>5.855</u>	<u>1.076</u>
	Likvide beholdninger	<u>230</u>	<u>2.856</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.085</u>	<u>3.932</u>
	AKTIVER I ALT	<u>119.135</u>	<u>92.489</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	175	175
	Overført resultat	5.514	22.380
	Egenkapital i alt	<u>5.689</u>	<u>22.555</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	18.372	0
		<u>18.372</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.238	921
	Gæld til tilknyttede virksomheder	429	736
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.459	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	89.198	68.047
	Deposita	361	0
	Anden gæld	389	230
		<u>95.074</u>	<u>69.934</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>113.446</u>	<u>69.934</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>119.135</u></u>	<u><u>92.489</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	175	22.380	22.555
Kapitalforhøjelse ved konvertering af gæld	0	55.000	55.000
Overført via resultatdisponering	0	-71.866	-71.866
Egenkapital 31. december 2018	175	5.514	5.689

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bregnerød Investeringselskab ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra huslejeindtægter indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år
Installationer tilknyttet bygninger	10 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien akti-
vets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen
for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i tilknyttede og associerede
virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på
goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet. I resultat af kapitalandele indgår desuden
værdireguleringer på tilgodehavender fra kapitalandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og
associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede
og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i
fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i
konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet
anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt
skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der
kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer
direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kost-
prisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages årligt revurdering af scrapværdi på investering i materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Tilknyttede og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

t.kr.	2018	2017
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	840	600
Andre personaleomkostninger	1	0
	<u>841</u>	<u>600</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.377	2.111
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	61
Andre finansielle indtægter	31	0
	<u>2.408</u>	<u>2.172</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	472	0
Andre finansielle omkostninger	3.577	1.256
	<u>4.049</u>	<u>1.256</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-123	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-117	-67
	<u>-240</u>	<u>-67</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	11.787	0	0	11.787
Tilgang i årets løb	28.335	319	95	28.749
Kostpris 31. december 2018	40.122	319	95	40.536
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2018	1.840	0	0	1.840
Årets afskrivninger	798	13	5	816
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	2.638	13	5	2.656
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	37.484	306	90	37.880

7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2018	100.151	16.784	29.015	12.376	119	158.445
Tilgang i årets løb	36.078	47.957	0	0	44	84.079
Afgang i årets løb	-500	-7.500	0	-12.376	0	-20.376
Overførsel fra andre poster	23.141	0	-23.141	0	0	0
Kostpris 31. december 2018	158.870	57.241	5.874	0	163	222.148
Værdireguleringer 1. januar 2018	-76.694	-5.349	2.208	0	0	-79.835
Modtaget udbytte	0	0	-2.500	0	0	-2.500
Andel af årets resultat	-40.260	0	3.198	0	0	-37.062
Nedskrivning på goodwill	-20.366	0	0	0	0	-20.366
Nedskrivning	0	-7.215	0	0	0	-7.215
Overførsel	-702	0	702	0	0	0
Værdireguleringer 31. december 2018	-138.022	-12.564	3.608	0	0	-146.978
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	20.848	44.677	9.482	0	163	75.170

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
United Company	ApS	Lynge	100,00 %
Brand Unit	ApS	København	100,00 %
Burnblock Holding	ApS	København	78,00 %
United Cycling	ApS	Lynge	95,00 %
Bregnerød Investeringselskab II	ApS	København	100,00 %
Cycles Argon-18	Inc.	Canada	68,00 %
Associerede virksomheder			
Kjær & Sommerfeldt	A/S	København	25,00 %
Intermezzo	ApS	København	50,00 %

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter for de år, hvor selskaberne har været sambeskattede.

9 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor datterselskaberne Burnblock Holding ApS, Brand Unit ApS, United Company ApS og United Cycling ApS for forpligtelser frem til og med 31. december 2019.

Sikkerhedsstillelserne er understøttet af modtaget støtteerklæring fra selskabets ejer, som garanterer at yde den nødvendige finansielle støtte, frem til og med 31. december 2019.

Selskabet har stillet sikkerhed for kreditfaciliteter i United Company ApS.

10 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Henrik Lyngbye Pedersen	København